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DET KUNNE VÆRE FAR OG DATTER TIL KINA
Hvis det ikke lige var for så mange forskellige ting, kunne det godt
være far og datter, der i november begiver sig det halve af jorden
rundt for at spille World Cup i Kinas hovedstad Beijing. Alderen
passer i det mindste.
Tyveårige Malene MØller Nielsen, Stenhuset, og snart halvthundrede
årige veteran Georg Rath, Sundby, vandt deres respektive finaler i
Grøndal-Centret sidste søndag.
Malene endte op med at mØde VM's All Event-mester Helle Andersen
"face to face" i finalens 3 seriei. Der blev reelt aldrig tvivl om
udfaldet. Malene vandt alle 3 serier, som udover hendes eget kegle-
fald på 592 gav 65 point i bonus. Helle Andersen spillede under stort
pres. FØrst havde hun folks forventninger til en VM-guldvinder hæn-
gende over hovedet. Og dernæst havde hun TV-Sporten stående forvent-
ningsfuldt på sidelinien. PR-mæssigt havde det jo set flot ud, hvis
Jens HØjbjerg fra Danmarks Radio i den direkte udsendelse om aftenen
kunne vise en guldvinder, der også skulle til Kina og spille World
Cup.
Det er tilladt at kalde Georg Rath for en bowlingveteran, når man har
prøvet så meget, som han har. Han deltog i World Cup i 1968 i Mexico.
Og siden, frem til 1978, gik det slag i slag på repræsentative hold.
Fjorten gange er han gennem tiderne trukket i landsholdstøjet. Når
han i Kina trækker i det rød-hvide dress for 15. gang, tangerer han
Johnny Christiansen fra Cimbrer i Aalborg.
Herrerfinalen blev lidt mere spændende en damernes ditto. Georgs
modstander var forbundsformanden. Jan Donde lagde stærkt ud og vandt
første serie, men så tog den "gamle" fat og satte sig på de to næste.
Ingen tvivl, Georg havde spillet alle 13 serier med et gennemsnit på
205, og som han sagde: »Nu vil jeg ud og rejse, og Anne skal bære
kuglerne«
'Jørgen Simonsen fra Silkeborg, der er nyudnævnt landsholdstræner for
drengene, ledsager og coacher spillerne på turen.

>UNDSKYLD« MIA
Sommetider går det stærkt. Og sommetider går det for stærkt. Det
gjorde det på redaktionen, da sidste nummer af Nyhedsbrev skulle
produceres, og korrekturlæseren svigtede.
Pigernes bruttolandshold blev ikke komplet. Mia Schmidt fra Center
var gledet ud af truppen. Godt nok rager hun ikke flere meter op i
luften, men hvordan den hårdtarbejdende skriverkarl kan overse en
UNM-sØlv vinder - må fortsat stå hen som en gåde.
Til en trøst for Mia kan det nævnes, at hun ikke var den eneste, der
var udsat for hastværket. Iben Tchu blev gjort klublØs i U-brut-
totruppen, men selvfØlgelig spiller hun også i Rossini som ungdoms-
spiller. Landsfinalen i World Cup blev afviklet den 22. september
selvom Nyhedsbrevet havde flyttet den til samme dato men i oktober.
Alle spillere mØdte op - go' ve' om de overhovedet læser Nyhedsbre-
vet.
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NYE DM-PROPOSITIONER
Forbundsbestyrelsen har tilsluttes sig de fremtidige individuelle DM-
propositioner, der er fremlagt af seniorudvalget.
Alle spillere med A- og B-licens kan fra 1993 frit tilmelde sig det
individuelle DM. I indledende runder og i semifinalerne, der består
af 16 spillere MIK, spilles der 8 serier AM.
Finalerne spilles efter "tennis-princippet" - bedst af 3 serier.
Nummer 3 mode r nummer 2, og vinderen går videre. Vinderen møde r
nummer l efter samme "tennis-princip", og taberen får bronze.
Kvalifikationsrunden, som jo kun henvender sig til spillere med C-
og D-licens, foreslås kombineret med afviklingen af kvalifikationen
til Gold Cup. ~
De nyindfØrte MIX-mesterskaber og mesterskaberne for 2-mandshold
afvikles efter de samme proportioner som i det individuelle mester-

~ skab - dog er serieantallet fordoblet - forstås. I holdmesterskaberne
er der fortsat fri tilmelding.

BOWLINGBANE NUMMER 341 LIGGER I AABENRÅ
Den nyåbnede bowlinghal's bane nummer 10 er sammenlagt bane nummer
341 i landet. Sports Centrum hedder det nye center, som ægteparret
Lisbet og Klaus Kristensen er initiativtagere til. Som navnet an-
tyder, er det ikke gjort med bowling. Mange andre idrætsgrene skal
også finde husly i den store tidligere vinduesfabrik. Der er glaskla-
re fremtidsudsigter, og allerede nu er dansere, billardfolk og cellu-
loid-bold-spillere under samme tag som bowlerne.
Der er behov for at placere folk i lyse og venlige omgivelser, mens
de utålmodigt venter på at få plads på bowlingbanerne. Det problem
er til overflod løst i Holstebro's nye bowlingcenter. Et 300 m2 stort
cafeteria er nydeligt og smagfuldt integreret i sportsaktiviteterne,
der også omfatter Billard og Dart. Centret skal til daglig drives som
et familieforetagende af de 3 initiativ-ægtepar Taulbjerg, Bojsen og
østergaard .

.BANE NUMMER 342 BLIVER I SVENDBORG
Endelig noget nyt !! En nyetablering der ikke ligger i Jylland.
Inden første december er der opsat 4 baner i Svendborg i forbindelse
med en større restaurationvirksomhed. Svendborgenserne har igennem
mange år arbejdet på at få deres egen bowlinghal, men om det nye
anlæg kan få sat gang i de lokale bowlere igen, kan kun tiden vise.
Det forlyder fra AMF's Jørgen Højager, at et jysk konsortium har sat
skruen i vandet til en række nye centre. Det drejer sig om ialt 5 nye
centre med tilsammen 42 baner. Inden dette nummer af Nyhedsbrev når
frem til de trofaste læsere, skulle der været skrevet kontrakt. Det
drejer sig om 8 baner i Ikast, inden vi forlader året 1991. Derefter
10 baner i Esbjerg, 6 baner i Brande, 4 baner i Skjern og til slut
i denne stribe tilbage til Esbjerg, hvor der yderligere åbnes et
center med 14 baner. Når ovennævnte anlæg er etableret engang i
midten af det nye år, og Horsens har fået gennemfØrt sin udvidelse
på 6 baner, er baneantallet forØget med 70% på mindre end 2 år.
Nyhedsbrevet er denne gang suppleret med "Bowlingens Danmarkskort",

~ et kort der tilsyneladende bliver hurtigere forældet, end det kan
konstrueres.
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LIDT LØST FRA AVISSPALTERNE
For dem som ikke allerede har fået åndenØd af at læse om alle de nye
bowlingcentre, der er skudt op, inden vi skal slå græs igen, kan det
lige nævnes. I Hobro pusles der med tanker om at udvide Hobro Idræts-
center så det bl.a. også kommer til at omfatte en bowlingafdeling.
En investorgruppe rumsterer med planer om at etablere et "sportsakti-
vitetscenter" i Ebeltoft.
Der kæmpes stadig på, gud ved for hvilket år, at få en Virumhal 2 med
bl.a. bowlingbaner, men nu står der at læse, at kommunen ikke vil
være med i en ny hal. Problemet lige nu er, at kommunen ikke, som
bygherren ønsker det, vil overtage lejemålene i hallen, hvis de
pågældende idrætsgrene ikke selv kan klare sine forpligtigelser.

MOR OG SØN BLEV MIX-MESTRE
DM i MIX eksisterer ikke officielt endnu - men alligevel. Unionerne
har taget forskud på det officielle mesterskab, og afholdt hvad der
blev kaldt unionernes MIX-mesterskab.
De fØrste titler blev hjemfØrt af fynboerne Esther Hansen, Brasilia,
sammen med sØnnen Kenneth, Sirius. Hos ungseniorerne blev det Anette
Emborg og Michael Ankerdal, begge fra Trekanten.

DER ER PENGE AT SPARE
Det forlyder fra pålidelig kilde, at der er mange penge at spare ved
at overnatte i Solsidecentret, når der skal deltages i arrangementer
i Aalborg. Prisen er 140 kr. pr. næse incl. morgenmad, og telefonnum-
ret er: 98 17 43 66.
Næste store arrangement i Aalborg er DM for 2-mandshold den 2-3
november.
Dette var ikke en annonce, men blot et godt råd.'

LEDERUDVIKLING I SPECIALFORBUNDENE
Team Danmark og Dansk Idræts-Forbund har i fælleskab udformet et
koncept for lederudvikling i specialforbundene. Informationerne skal
lette specialforbundene i deres arbejde med lederudviklingsstrategi-
er.
Tilbuddene er udgivet i en folder, der kan rekvireres hos Dansk
Idræts-Forbunds udviklingsafdeling, tIf: 42 45 55 55.

TILDELING FRA UNGDOMSFONDEN
Anden uddeling af Dansk Bowling Forbund's Ungdoms fond i 1991 er gået
til følgende spillere:
Klaus Schmidt og Lea Sambleben fra Joker samt Mia Schmidt fra Center
har alle fået 1000 kroner. Frank Rasmussen, SØren Ahman Hansen og
Morten Andersen fra BCM har fået tildelt 650 kroner hver.
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BOWLINGENS DANMARKSKORT

Gladsaxe Bowling
Grwndal-Centret
World CUp Hallen
Gandh Bowling

/~=---- Bryggena Bowling Center

• BowIng Cent •.

Graftk: Niels Ærboe


